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Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1913. 
» > > i Andra kammaren den 1 juni 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående dispositionen av 
vissa till Flyinge hingstdepå anslagna fastigheter.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 136.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 4 april 1913 avlåten proposition, nr 265, 
har Eders Kungi. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att 

dels medgiva, att nedannämnda till Flyinge hingstdepå nu anslagna 
fastigheter i Malmöhus län må sålunda disponeras,

att de å en av tillförordnade distriktslantmätaren J. Trulsson år 
1911 upprättad karta över ägorna till arrendelotten Valleberg, utgörande 
en del av Flyinge kungsgård i Södra Sandby socken, med litt. Ac och 
Ad betecknade ägolotterna må med i statsrådsprotokollet angivna om
råden från Flyinge kungsgård om 3 b/i6 mantal, kallad Flyinge nr 22, 
med äganderätt försäljas till Södra Sandby församling mot köpeskillin
gar av 631 kronor 20 öre för lotten Ac och 308 kronor 40 öre för 
lotten Ad samt under villkor, att köpeskillingarna skola till Kungl. 
Maj:ts befallningshavande i Malmöhus län erläggas kontant vid tillträdet 
och att församlingen skall ensam vidkännas de med ägolotternas av
skiljande och med lagfart å fången förenade kostnader;
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att de med litt. Aa, Ab, Ae, Af, A g, Ab, Ai, Aj, Ak, Al och Am 
å ovanberörda karta betecknade ägolotterna må var för sig med i stats
rådsprotokollet angivna områden från samma kungsgård upplåtas enligt 
kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder 
för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle 
att förvärva egnahem slägenheter från vissa kronoegendomar och med 
iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag ifråga 
om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser, 
med förbehåll dels beträffande ägolotten litt. Aa om kvarboenderätt för 
änkan Anna Persson å ägofiguren nr 97 under hennes återstående livs
tid mot eu årlig avgäld till köparen av 1 krona, dels beträffande ägo
lotten litt. Ag om kvarboenderätt för änkan Bengta Persson i henne 
tillhöriga tre väggarumshus och nyttjanderätt till ägofiguren nr 111 
under hennes återstående livstid mot en årlig avgäld till köparen av 4 
kronor, dels ock beträffande ägolotten litt. Ak om rätt för innehavarna 
av lägenheterna Fäladshus nr 1 och 2 till utfartsväg över ägolottens 
mark på sätt sådan väg utmärkts å enskifteskartan;

att de å ett utdrag av en av bemälde Trulsson år 1911 upprättad 
karta över alla ägorna till arrendelotterna nr 1, 2 och 3 av Dalby kungs
gård i Dalby socken med litt. Aa, Ab, Ac, Ad, Ae, Af och Ag beteck
nade ägolotterna må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område 
från Dalby kungsgård om 4 7/ic mantal, kallad Dalby nr 60, upplåtas 
med tillämpning av förberörda kungörelse och kungl. brev den 31 de
cember 1909 samt med rätt för dessa lägenheters blivande ägare att 
begagna de å berörda karta med a och b betecknade områden till väg 
och dike;

att följande å sist omförmälda karta upptagna ägolotter må var 
för sig med i statsrådsprotokollet angivet område och med tillämpning 
av förberörda kungörelse och kungl. brev den 31 december 1909 upp
låtas, ägolotterna litt. H och J från sistnämnda kungsgård samt ägo
lotten litt. B såsom kronolägenheten Bålby nr 46, ägolotten litt. C såsom 
kronolägenheten Dalby nr 47, ägolotten litt. D såsom kronolägenheten 
Dalby nr 48, ägolotten litt. E såsom kronolägenheten Dalby nr 38, ägo
lotterna litt. Fa, Fb och Fc såsom delar av kronolägenheten Dalby nr 39, 
ägolotten litt. Gr såsom kronolägenheten Dalby nr 53, ägolotten litt. 1 
såsom kronolägenheten Dalby nr 51, ägolotterna litt. Ka, Kb och Kc 
såsom delar av kronolägenheten Dalby nr 44 och ägolotten litt. L såsom 
kronolägenheten Dalby nr 45, varvid emellertid ägolotterna litt. I och J 
böra gemensamt försäljas ävensom till gemensamt behov avsättas ägo
figurerna nr 107 och 110, samt
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att den å Trulssons år 1911 upprättade karta över alla ägorna till 
arrendelotterna nr 1, 2 och 3 av Dalby kungsgård upptagna lägenheten 
Väderkvarnshejdan ävensom två å samma karta upptagna lägenheter å 
utmarkslotten litt. I må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet 
område från Dalby kungsgård upplåtas med tillämpning av förberörda 
kungörelse och kungl. brev den 31 december 1909;

dels medgiva, att de köpeskillingar, som komma att inflyta vid 
försäljning från Flyinge kungsgård av ovanomförmälda ägolotter litt. 
Aa—Am, må användas till inlösen av arrendatorn tillhöriga byggnader 
å arrendelotten Flyinge nr 1, 2, 3, 4 och 5, kallad Valleberg, ävensom 
till bestridande av kostnaden för erforderliga nybyggnader å samma 
arrendelott;

dels medgiva, att de köpeskillingar, som komma att inflyta vid 
försäljning från Dalby kungsgård av ovanomförmälda ägolotter litt. 
Aa—Ag och B—L ävensom Väderkvarnshejdan och lägenheterna å ut
markslotten litt. I, må tillföras statens domäners fond samt användas 
till inköp av skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark ävensom till 
inlösen av ströängar å kronoparkerna i Norrland och Dalarne;

dels ock medgiva, att återstående ägor till Dalby kungsgård, inne
fattande hemskiftena, utmarkslotterna litt. I, M och N samt Dalby hage, 
ävensom Linnebjers hage må från och med den 14 mars 1914 tillföras 
statens domäners fond.

Vad först angår de till försäljning föreslagna delarna av ifråga
varande egendom har Riksdagen, som funnit Eders Kungl. Maj:ts före
varande framställning såväl i detta som övriga hänseenden utförligt och 
väl motiverad, icke något att häremot erinra. Ej heller föranleder förslaget 
i fråga om dispositionen efter den 14 mars 1914 av återstoden av egen
domen någon invändning från Riksdagens sida. Då Riksdagen jämväl 
finner det lämpligt, att de vid försäljningen från Flyinge kungsgård av 
de med litt. Aa—Am betecknade lotterna inflytande köpeskillingarna 
användas till inlösen av vissa arrendatorn av Valleberg tillhöriga bygg
nader samt Riksdagen i övrigt icke har något att erinra mot Eders 
Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, får Riksdagen för Eders Kungl. 
Maj:t anmäla, att Eders Kung]. Maj:ts förevarande proposition av Riks
dagen bifallits.

Stockholm den 1 juni 1913.
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Med undersåtlig vördnad.


